2022年度政府债务情况

1、债务限额情况
2022年省财政厅下达我县2022年新增债务限额7.5825亿元，其中：一般债务限额1.2034亿元，专项债务限额6.3791亿元，收回专项债务结存限额1.6亿元，截止2022年末我县债务总限额58.3536亿元，其中：一般债务限额21.2922亿元，专项债务限额37.0614亿元。
2、债券发行、支出情况

2022年度上级共计下达我县债券资金121587万元，其中新增债券75825万元（含新增专项债券63791万元，新增一般债券12034万元），再融资债券45762万元（含再融资一般债券36524万元，再融资专项债券9238万元）。

截止2022年12月底，2022年发行新增专项债券支出进度为100%，新增一般债券支出进度为88.18%；再融资债券已全部安排用于偿还2022年到期债券的还本支出。

3、债务余额情况
截止2022年12月底，我县政府债券余额共计521484.66万元，其中：新增债券339918.60万元，包含新增一般债券80931.10万元，新增专项债券258987.50万元；置换债券62794.06万元，包含一般置换债券34191.30万元，专项置换债券28602.76万元；再融资债券118772万元，包含一般再融资债券88965万元，专项再融资债券29807万元。

4、债券还本付息情况

我县发行债券在2022年需偿还本金55724万元（含一般债还本36527万元，专项债券还本19197万元），需偿还利息17471.79万元（含一般债付息6943.75万元，专项债付息10528.04万元），已偿还本金55724万元，已付利息17471.79万元，年度还本付息已完成。
5、债务风险情况

我县政府法定债务余额未突破上级下达法定债务限额，政府债务风险总体可控。
相关表格数据如下
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附件1

2022年新增地方政府债务限额表

单位：亿元

	地区名称
	2022年债务限额
	2022年一般债务限额
	2022年专项专项债务限额

	
	合计
	小计
	2021年末债务限额
	2022年新增债务限额
	小计
	2021年末债务限额
	2022年新增债务限额
	收回专项债务结存限额

	湖口县
	58.3536
	21.2922
	20.0888
	1.2034
	37.0614
	32.2823
	6.3791
	-1.6


附件2 

2022年度政府债券发行情况表

                                                                                   单位：万元

	地区
	新增债券
	置换债券
	再融资债券

	
	合计
	一般债券
	专项债券
	合计 
	一般债券
	专项债券
	合计 
	一般债券
	专项债券

	湖口县
	75825
	12034
	63791
	0
	0
	0
	45762
	36524
	9238


附件3

2022年度发行新增债券情况表
	
	
	                单位：万元

	序号
	项目名称
	债券类型
	发行金额

	1
	湖口县2022年小型水库安全监测（邹家山等十六座水库）项目
	一般债券
	180.00

	2
	湖口县城乡教育提升（一期）项目
	一般债券
	2,000.00

	3
	湖口县城乡文化提升一体化建设项目
	一般债券
	1,000.00

	4
	湖口县建制村窄路面拓宽工程
	一般债券
	5,004.00

	5
	湖口县马影镇农村人居环境综合提升项目
	一般债券
	1,500.00

	6
	湖口县县道改造工程（一期）
	一般债券
	2,350.00

	
	2022年一般债小计
	12034.00 

	1
	湖口县2021年度统筹整合资金推进高标准农田建设项目
	专项债券
	4291.00 

	2
	湖口县付垅乡富铭创业园（标准化厂房）项目
	专项债券
	3600.00 

	3
	湖口县妇幼保健院保健大楼建设项目
	专项债券
	3000.00 

	4
	湖口县垃圾分类与资源化处置建设项目
	专项债券
	3700.00 

	5
	湖口县流芳乡特色生态旅游示范区项目
	专项债券
	6000.00 

	6
	湖口县流泗镇精密制造产业园（标准化厂房）建设项目
	专项债券
	1500.00 

	7
	湖口县人民医院整体搬迁建设项目
	专项债券
	8100.00 

	8
	湖口县先进制造业与现代服务业融合发展示范产业园项目
	专项债券
	20000.00 

	9
	湖口县智慧医疗建设项目
	专项债券
	3200.00 

	10
	新建湖口县中等职业技术学校项目
	专项债券
	10400.00 

	
	2022年专项债小计
	63791.00 

	
	2022年合计
	75825.00


附件4
截止2022年12月末政府债券余额汇总表

                                                                                        单位：万元

	地区
	余额总计
	新增债券
	置换债券
	再融资债券

	
	
	合计
	一般债券
	专项债券
	合计 
	一般债券
	专项债券
	合计 
	一般债券
	专项债券

	湖口县
	521484.66
	339918.60
	80931.10
	258987.50
	62794.06
	34191.30
	28602.76
	118772
	88965
	29807


	附件5
2022年地方政府债券还本付息情况表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	地区
	当年需还本金额
	当年需付息金额
	当年已还本金额
	当年已付息金额
	备注

	
	一般债
	专项债
	一般债
	专项债
	一般债
	专项债
	一般债
	专项债
	

	湖口县
	36,527.00
	19,197.00
	6,943.75
	10,528.04
	36,527.00
	19,197.00
	6,943.75
	10,528.04
	


